广 西 医 学 会
桂医会〔2024〕209 号

各专科分会：

根据广西继续医学教育委员会《关于组织申报2025年自治区级

继续医学教育项目的通知》(桂卫继字﹝2024﹞9号)要求，现将相

关事宜通知如下：

一、申报时间

新项目：2024年12月16日至2025年1月18日；

原获批项目备案：2024年12月16日至2025年1月18日。

二、申报方式

项目实行网上申报，请登陆“广西壮族自治区级 CME 项目申

报系统”(网址：https://jxjy.wsjkw.gxzf.gov.cn/kjptwsw)填

报，统一沿用分会往年账号及密码进行填报 (具体可咨询学会管

理人员)。根据“谁申报、谁举办、谁负责”的原则要求，填报前

，

完成项目填写，保证材料填写的规

范性和合理性。请在通知要求时间内进行申报，逾期不予受理，

材料填写完整并在系统上报提交后，须通知学会管理人员确认。

三、申报要求

（一）项目类型应以学术讲座、专题培训、培训班、学习班

、讲习班的形式为主。无主题授课内容或无实质性专业内容的学

术年会，不得作为项目申报。项目名称未经批准不得冠以“中国

”“国际”“东盟”“高峰论坛”“论坛”“峰会”“研讨会”

等字样。

（二）已开展的 2024年自治区级继续医学教育项目，如在

2025年拟继续开展，需在线填写项目备案申请表。原获批项目但

因不可抗 合理原因未能举办的2024年继教项目(需同时提交未举

办原因说明)，可根据需要进行2025年项目备案，项目申报备案只

可进行一次。

（三）鼓励举办对民族地区、贫困地区、基层卫生技术人员、

全 科医生培训的项目。鼓励举办有助于促进防城港市医疗卫生水

平提升，促进防城港市国际医学开放试验区建设发展的继教项目。

四、联系人及电话

覃超勇 13507883915 汤喜凌 18838900698

刘文慧 17865156227

五、通知查询及下载方式

1.广西医学会网站www.gxma.org.cn；

2.广西医学会微信公众号 (guangxiyxh)。

附件：1.桂卫继字〔2024〕9号关于组织申报2025年自治区级

继续医学教育项目的通知

2.申报自治区级继续医学教育项目注意事项

广西医学会

2024年12月17日

附件 1

桂卫继字〔2024〕9号

关于组织申报2025年自治区级
继续医学教育项目的通知

各市卫生健康委，委机关各有关处室，自治区中医药局办公室、

自治区疾控局办公室，区直各医疗卫生机构，各医疗卫生有关学

（协）会：

为落实国家和自治区继续医学教育有关要求，加强继续医学

教育工作，促进我区卫生专业技术人员能力提高，经研究，决定

组织开展 2025 年自治区级继续医学教育项目申报工作，现就有关

事宜通知如下：

一、申报对象

全区各级医疗卫生机构、医疗卫生有关学（协）会，自治区

卫生健康委、中医药局、疾控局相关处室。

二、申报时间

（一）新项目申报时间：2024 年 12 月 16 日至 2025 年 1 月

22 日；

（二）原获批项目备案时间：2024 年 12 月 16 日至 2025 年 1

月 22 日。

三、申报方式

实行网上申报的方式。由申报单位登录广西壮族自治区 CME

项目申报系统（网址：https://jxjy.wsjkw.gxzf.gov.cn/kjptwsw）填写

申报材料，填写完成后打印纸质申报材料，申报单位加盖公章后

逐级上报。上级主管单位登录项目申报系统按要求审核推荐。市

级卫生健康行政部门（继续医学教育委员会）负责对所辖医疗卫

生机构申报材料进行审核（自行存档纸质申报材料）；区直各医

疗卫生机构、医疗卫生有关学（协）会，自治区卫生健康委、中

医药局、疾控局相关处室对本单位（处室）申报材料进行审核

（自行存档纸质申报材料）；纸质申报材料不需向广西继续医学

教育委员会报送。

四、工作要求

（一）严格项目申报要求。项目申报应坚持理论联系实际、

按需施教、讲求实效、培养与使用相结合、中西医结合、医防融

合的原则，以能力建设为核心、突出针对性、实用性和前瞻性。

项目名称未经批准不得冠以“中国”“国际”“东盟”“高峰论坛”

“论坛”“峰会”“研讨会”等字样。无主题授课内容或无实质性

专业内容的学术年会,不得作为项目申报。

（二）加强申报质量审核。各市、各单位要高度重视 2025 年

自治区级继续医学教育项目申报工作，动员和组织有承担继续医

学教育项目经验、能力，以及有新技术、新进展的科室（部门）、

人员及时申报。应切实加强对申报项目内容的审核把关，注重材

料填写的规范性和合理性，做好申报材料的形式审查工作，认真

完成项目审核及上报项目，避免出现错报、漏报、逾期申报等情

况。项目推荐应注重立足卫生健康发展需要，对紧缺专业、新兴

和交叉学科，学习资源向民族地区、贫困地区重点领域、防城港

国际医学开放试验区等特殊区域和基层卫生技术人员关键岗位倾

斜。

（三）加强政策宣传及经费管理。各市、各单位应落实属地

化管理责任，负责本地区继续医学教育工作的组织实施和监督管

理，要持续加强国家和自治区相关继续医学教育管理政策的宣传，

让广大医务人员知晓继续医学教育政策。用人单位应当依据法律

法规和国家有关规定使用经费，做到专款专用，不断加大对卫生

专业技术人员继续医学教育的保障力度。严禁以继续医学教育名

义组织与培训无关的活动，严禁乱收费或只收费不培训，以及其

他有关法律法规命令禁止的行为。

（四）严格备案管理项目范围。已开展的 2024 年自治区级继

续医学教育项目，如在 2025 年拟继续开展，可根据需要进行 2025

年项目备案，需在线填写项目备案申请表。项目申报备案只可进

行一次。2025 年度根据工作需要，将适时分批次开展继续医学教

育项目申报工作。

联系人及电话:李老师，0771-2807392、19994414199；张老

师（系统技术支持），0771-2804136、13768396890。

附件：申报自治区级继续医学教育项目注意事项

广西继续医学教育委员会

2024 年 12 月 11 日

（公开前需经政府信息公开审查）

javascript:;

附件 2

申报自治区级继续医学教育项目注意事项

（一）项目对象应主要面向申报单位内和单位外的医疗卫生

技术人员，应以外单位的为主，特别是基层医疗卫生技术人员。

（二）项目申报以新理论、新知识、新技术和新方法，以巩

固基础理论、基础知识、基本技能的三基知识为主要内容。

（三）项目申报单位应具备相适应的场所，设施和师资等教

学条件，有一定的开展项目活动的基础。并对开展的活动负主体

责任。

（四）项目负责人必须是具有副高以上专业技术职称的知名

专家或学术带头人，为单位在职（岗）工作人员，并在项目中承

担主要的授课任务，其他授课教师须有一定比例的本学科领域的

外单位专家。授课教师中具有副高及以上专业技术职称人员应占

80%以上，其中有 1—2 名为有一定影响的专家或技术骨干；专题

讲座的主讲人应具有中级及以上职称。项目负责人每年申报的自

治区级继续医学教育项目不超过 2 项（含备案）。

（五）项目举办方式主要有专题培训、培训班、学习班、讲

习班等培训模式，项目名称未经批准不得冠以“中国”“国际”

“东盟”“高峰论坛”“论坛”“峰会”“研讨会”等字样。

（六）同一项目只能通过一个单位申报，且只能选择以新申

报项目或备案项目的形式申请，不得重复申报。多单位联合申报

的项目由第一申报单位负责申报。严禁冒用其他单位名称或名义

进行申报。

（七）项目应保证培训质量，按照培训场地条件等因素严格

控制人员，原则上人员应控制在 250 人/期之内，人数超 250 人建

议分期举办，各项目每年举办的期数不得超过 6 期。

（八）项目举办的期限扣除报到和撤离时间，应以 7 天内为

宜，最多不超过 10 天，分批办班应详细注明每批的起止日期，并

具体到日。

（九）要严格学分计算。按每 45 分钟为 1 学时，学员每 3 小

时授予 1 学分，一天授课时长不能超过 10 小时。但每个项目均不

能超过 10 分，超过者按 10 分计算。教学总学时数等于各教师授

课时数总和，等于讲授理论时数与实验（技术示范）时数总和。

（十）严格学分授予要求。一是严格总数控制。获得该次继

续医学教育项目学分的学员总人数，最高不超过该项目获批人数

的 125%。二是学员占比要符合要求。外单位学员人数占项目获批

人数的 50%以上，主办单位授予本单位学员学分人数为项目获批的

30%。外单位学员人数占项目获批人数的 20%-50%以上，主办单位

授予本单位学员学分人数为项目获批的 20%。外单位学员低于项目

获批人数的 20%，视为此次继续医学教育项目举办不达标，取消学

分授予。

（十）项目实施遵循“谁申报、谁举办、谁负责”的原则，

申报单位与主办单位要一致，并严格落实主体责任，提高项目执

行率，防止出现重申报轻举办的情况。原则上，批准立项项目应

在年度内举办，项目举办完成后 2 周内在广西壮族自治区 CME 项

目申报系统上认真录入《执行情况反馈表》，未能按要求填报反

馈情况的项目，取消学分的授予。